Tristany, assessor. Cancer. Güell. Fivaller, advo
catus civitatis. Aylla. Marti, fisci Generalis ad
vocatus. Vincentus Hortala. Fontanella. Mir, 
assessor. Bernardus Sala. De Malla. Gori, advo
catus civitatis subrogatus. Aymerich. Ribera.»

 505v En aquest mateix die, per orde y manament de 
sas senyories y en exequució del sobredit vot y 
deliberació feta per sas senyories, consistorial-
ment fonch presentat un acte de apel·lació al 
molt il·lustre y reverendíssim senyor don Pere 
Magarola, prior de santa Anna y elet bisbe de 
Elna, molt reverent don Francisco Terré, degà 
y canonge de la Seu de Barcelona, y molt reve-
rent ardiaca Paulo Pla de Panades y canonge de 
dita Seu, com més llargament en lo acte de dita 
presentació se conté, lo qual és del tenor se-
güent:

«Noverint universi, quod anno a Nativitate Do
mini milesimo sexcentesimo vigesimo secundo, die 
vero duodecima mensis octobris eiusdem anni inti
tulata, presente de vocato humor et D. Jacobo Fe
rrer de Orriol, notario publico auctoriate regia 
Barchinone, intervenente in bis ut surrogato, ac 
vice et loco meis Antoni Thio, publici apostolica 
atque regia autoritatibus notarius eius Barchi
none et scribanus majoris Generalis Catalonie in
frascrito, et presentibus, etiam honorabilibus 
Francisco Colbero, notario, Ludovico Pozo et Mel
chiore Pages, mercatoribus, civibus Barchinone, 
pro testibus ad infrascripta vocatis specialiter, et 
assumptis magnificus Franciscus Genoves, miles, 
Barchinone populatus, sindicus surrogatus propter 
absentiam magnifici Bartolomei Sala, civis Bar
chinona, honorati sindici Generalis principatus 
Catalonie in vim licentia ad modum illustrisi
mum dominorum deputatorum illustre, interve
nientibus dominis auditoribus computorum eius
dem Generalis consistorialiter concessa, constitutis 
personaliter coram ad modo illustre et reverendi
simo domino Petro Magarola, electo episcopo El
nensi, personaliter reperto in quadam aula domus 

Franciscannus presentis civitatis Barchinone, ubi 
suum facit domicilium et habitationem, eidem ad 
modum illustre electo // 506r // episco obtulit et 
presentavit et seu per dictum surrogati mei, dicti et 
infascriti scribe majoris, offerri et presentari ac 
legi publica fecit petiit, instavit et requisivit quan
dam in scripti papiri apellationis recursus protes
tacionis seu nullitatis allegationis schedula tenoris 
sequentis:

«Illustris ad modum reverende domine: Ad noti
tia sindici Generalis Catalonie pervenit, per illus
trem Hispaniam nuncium factam fuisse quan
dam commissione vice regi et ad modo illustri 
reverendisimo domino don Petro Magarola, priori 
ecclesie collegiate sante Anne Barchinone, electo 
episcopo Elnensi, et illustre et ad modo reverendo 
don Francisco Terre, decano et canonico ecclesie 
Barchinone, et cuilibet insolidum qua facts dele
gatione quarumcumque apostolicarum constitu
tionum nec non concordiarum statuorum consti
tu tionum et consuetudinum civitatis Barchinone 
et principatus Catalonie committit vostre reveren
cie et aliis cuilibet eorum quod possit et valeat exhi
gere ab ad modum illustre et reverendisimo Bar
chinonense episcopo in locumtenem et capitaneum 
generalem presentis principatus Catalonie et co
mitatum Rossilionis et Ceritania, nominato jura
mentum solitum prestari ab aexcellentissimis lo
cumtenentibus in ingressu sui offici quod in eo et 
illibus exercicio bene et fideliter se habebit et serva
bit usaticos Barchinona, constitutiones Catalo
nia, capitulum dictum «de la observança», privi
legia et inmunitates ecclesiasticas et alia iura 
patrie, et, in caso contrafactionis in eum trina ca
nonica monitione praemissa sententiam excomu
nicationis in scriptis ferri et promulgari, provi
dendo os vostra reverentia dictam comissionem ad 
effectum deducat quicusquem fuerit requisitus per 
dictum reverendisimum episcopum Barchinonem 
vel quemlibet aliam personam, quiquidem comis
sio sine // 506v // dubio virtualiter continet, quod 
dicta receptio iuramenti et promulgatio sententiae 
excomunicationis iure ordinario aut fieri solebat 
cum ad ordinariam receptionem non esset opus de
legatione nec minus derogatione qua in dicta co
missione dictus illustrissimus nuncius usus fuit. Et 
cum dicta commissio sit valide praeiudicialis dicto 
principatus Catalonie, non solum propter deroga
tionem constitutionum et consuetudinum dicti 
Generalis Catalonie et dicte Principatus, verum 
etiam qua eo tendit ut nominatio dicti reverendi
simi episcopi in locumtenentem generalem effec
tuen soctiatur presertium eo tempore quo principa
tus Catalonie et civitas Barchinone preposuerunt 
coram sua maiestate per suos legatos et ambassia
tores iustam nominationem locumtenentis repug
nare constitutionibus Catalonia et aliis patrie